UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG TH-THCS CHIỀNG MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/TTr-TH&THCSCM Chiềng Mai, ngày 08 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chế độ

miễn, giảm học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

 của Chính phủ; Tháng 01-05/2024, năm học 2023- 2024

        Thực hiện Công văn số 1248/PGDĐT ngày 21/12/2023 của Phòng Giáo

dục & Đào tạo Mai Sơn về việc rà soát, lập danh sách học sinh được hưởng các

chế độ chính sách từ tháng 01 đến tháng 5/2024;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 Quy định về cơ chế

thu, quản lí học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục và đào tạo;

       Thực hiện Nghị quyết số 65/2023/NQ-HĐND ngày 28/8/2023 của HĐND

tỉnh Sơn La, Quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non và phổ thông

công lập năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh;

        Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ- CP, ngày 31/12/2023. Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

       Căn cứ Quyết định số 151 /QĐ-UBND ngày 07/12/2023 Quyết định công

nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân xã Chiềng Mai;

      Căn cứ vào biên bản xét của hội đồng nhà trường xét đề nghị hưởng chế độ

miễn, giảm học phí của trường TH&THCS Chiềng Mai ngày 06 tháng 01 năm

2024.

       Trường Tiểu học và THCS Chiềng Mai đã rà soát danh sách học sinh hưởng

chế độ chế độ miễn, giảm học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021của Chính phủ.

     Vậy nhà trường kính trình Phòng Giáo dục & Đào tạo; Uỷ ban nhân dân

huyện Mai Sơn phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chế  độ miễn học phí

từ tháng 01 - 05/2024 cụ thể như sau:

    + Số học sinh đề nghị được phê duyệt miễn học phí: 408 học sinh.

    + Số học sinh đề nghị được phê duyệt giảm 70% học phí: 0 học sinh.

    + Số học sinh đề nghị được phê duyệt giảm 50% học phí: 01 học sinh.

                                 (Có danh sách kèm theo)

          Trên đây là Tờ trình của Trường TH&THCS Chiềng Mai kính mong

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện Mai Sơn xem xét, phê

duyệt./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                      Lò Đức Tháo

	loai_1_name

		2024-01-11T10:33:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ CHIỀNG MAI<ththcschiengmai.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!